
130

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-500626/2019-4. Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva,
por intervenção, com fornecimento de peças, em equipamentos gráficos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 05/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00076-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 05/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/09/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/09/2019) 80001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-046/2019, cujo
objeto, aquisição e instalação de caldeirões gás vapor, foi adjudicado à empresa CPX
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo valor total de R$ 21.590,00. O Tribunal Superior do
Trabalho comunica o resultado do PE-046/2019, cujo objeto, aquisição e instalação de
caldeirões gás vapor, foi adjudicado à empresa CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo
valor total de R$ 21.590,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/09/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.412/2019-0. PICK-UP Center Tecnologia em Pick-up's e Caminhões
Ltda-ME. CNPJ: 04.339.617/0001-97. Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca Renault.
Pregão Eletrônico. Contrato: PE-052/2019. Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº 5.450/2005.
Valor total estimado de R$ 92.325,42. 12 meses, contados do dia 15/12/2019. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de
empenho 2019NE001259 e 2019NE001260, Assinatura: 2/8/2019. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Francivaldo Araújo
Fernandes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.574/2018-5. Type Máquinas e Serviços Ltda. CNPJ 00.520.304/0001-
80. 7º termo aditivo ao contrato PE-046/2015 - processamento de documentos.
Prorrogação por 12 meses, de 11/9/2019 até 10/9/2020, nos termos do art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2019NE000462. Assinatura: 04/09/2019. Pelo Contratante:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: André Luís
Fernandes Teixeira, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.397/2019-0. OI S.A. CNPJ: 76.535.764/0001-43. 2º termo aditivo ao
contrato PE-052/2017-B - Serviço telefônico fixo comutado na modalidade longa distância
nacional e internacional. Prorrogação por 12 meses, de 18/11/2019 até 17/11/2020, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2019NE001170. Assinatura: 03/09/2019.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.406/2019-0. Unify - Soluções em tecnologia da Informação Ltda. CNPJ:
67.071.0001/0003-60. 2º termo aditivo ao contrato PE-084/2017 - Aquisição de solução
Session Border Controller-SBC, com serviços de suporte técnico e atualização de versão, e
de licenças para uso do software Openscape Mobile-OSMO. Prorrogação por 12 meses, de
30/11/2019 até 29/11/2020, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2019NE001224. Assinatura: 03/09/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Ana Lucia Eugenio Viani, Procuradora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



